2021 年度 第 13 回理事会議事録要旨

2022 年 3 月 24 日

1．実施日時：2022 年 3 月 23 日（水）21:00―23:30

2．実施場所：zoom 会議

3．出席者 ：佐々 毅・原田 洋行・大島 誠・山口 達也・砂田真由美(理事)

4. 欠席者  ：石渡 幸子（幹事）

5．事務局 ：古賀 誠

6．報告内容

タイトル 概要

日本代表候補キャンプ

・3 月 4 日－6 日で終了．

・最終日になでしこジャパンで中心選手として長くプレーされた岩清水選手より日本代表としての

心得を聞いた

日本代表候補追加セレクション申

込状況

・3 月 20 日締切．30 名を超えるエントリーがあった．

関東大会 2021 について
・3 月 13 日，21 日で終了．

・スコア詳細は，HP 掲載．

HP の日本代表内容拡充に関して ・監督，コーチ，マネージャーは顔写真入り．選手は所属チームとポジション等，充実を図る．

全国大会進捗状況
・全国大会開催要項については，既にリリース済

・4 月 14 日，徳島スタッフ，9 地域関係者，JSFA スタッフとで MTG

7．議題と内容

タイトル 概要 ステータス

議長選出、議事録署名人選出 議長：佐々、議事録署名人：山口 承認

JSFA 公式 You tube チャンネルの進

捗状況の確認
・作業進行中 継続審議

日本パラスポーツ協会（JPSA）委託

事業
・地方へのキャラバンを想定した計画案を作成 承認

全国大会の肖像権についての問い

合わせについて

・全国大会の写真や動画は，ソーシャルフットボール普及啓発の目的があ

り，JSFA が権利を持つことで悪質な不正利用を防ぐ目的がある。

・動画や写真に写りたくない方へ配慮が難しく、一律に同意を得る仕組み

をとっている．

・個人的な差別・人権侵害が発生した場合、状況を総合判断するが、最終的

には個人間の対応を取らざるを得ない。

承認

その他，写真利用の取り扱い，広

報出版物について

・著作権問題や広報に関する契約内容を明確にして、対応する必要がある．

広報グループで方向性を示す．
継続審議

2022 年度予算案，事業案について
・全国大会，全国キャラバン，日本代表活動を主とした予算案を作成．

・事業案については，これまでの事業計画を踏襲した．
継続審議

総会について

期日：6 月 12 日（日)

会場：ひだクリニックお台場

形式：ZOOM とのハイブリッド式

継続審議

warm blue (国際自閉症デー)

4 月 2 日（土）「第 3 回 JIFF まぜこぜウォーキングフットボール～Warm

Blue キャンペーン 2022 参加企画～」が開催．

場所：武蔵野の森総合スポーツプラザ サブアリーナ

承認